“Noverint universi, quod ego Arnaldus Rubiols, de arte pictandi, filius Guillermi Rubiols, agricultoris vicini civitatis Barchinone, quondam, scienter et consulte attendens me constitutum in etate XVIII^o anni paulo plus vel minus, cum presenti publico instrumento suo robore valituro, affirmo et mitto me vobiscum Francisco Comes, pictore vicino Valencie, presenti et recipienti, hinc ad unum annum a festo bestissime Virginis Marie cuius festum erina die fuit celebratum in antea computandum et completerum, videlicet ad exercendum, laborandum et iuvandum vos in dicto officio pictorie secundum scire meum et posse et ad faciendum omnia mandata vestra licita et honesta die ac nocte iuxta posse meum. Vos vero teneamini per dictum tempus michi providere de cibo et potu attenta condicione mea tam in infirmitate quam sanitate prout de vestra fideli confido recomendacione et tradere michi pro solidata mea pro dicto anno duodecim florenos auri comunes de Aragonia quos michi solvatis in hunc modum, videlicet, sex florenos in fine medii anni et alios sex florenos in fine anni completi. Et tradatis michi in continenti vel nondum taret unum iupponum competentem et unum saqum panni lane coloris tenati quem de presenti induitis quos michi ultra solidata dare promisistis gratiose. Promitentes et fide bona conveniens quod per dictum tempus ero vobis et rebus vestris bous, verus, legalis, obediens et fidelis vestra comoda et rerum vestrarum omnino procurando et dampna quecumque totaliter evitando ac serviam vobis et morabor continue iuxta vestrum servicium et quod ab eo non fugiam desistam vel recedam per dictum tempus motu proprio aut alterius induccione quod si fecero dono vobis et concedo licenciam et plenum posse quod possitis me capere seu per quemcumque sagionem aut nuncium cuiusvis iudices ordinavi capi facere ubique terrarum et in vestrum servicium et officium reducere ac tornare et detinere tantum et tamdiu donec totum tempus propter fugam meam vobis interruptum et defectum ac messiones et expensas dampna, gravamin per vos facta et sustenta integre ac plenarie fuerint per me restitutis, satisfactis et integratis. (...)

Quod est actum Valencie XVI^a die augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o LXXX^o. Sig[+]num mei Arnaldi Rubiols. Sig[+]num mei Francisci Comes,

predictorum, qui hec concedimus, laudamus, firmamus ac iuramus et fidem ac homagium adinvicem prestamus.

Testes huius rei sunt Anthonius Guillermi et Iohannes d'Utrelles, tapinerii vicini Valencie.’’